

## **Protokół nr 28/21**

z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty, które odbyło się  
w dniu 24 lutego 2021 r. w trybie zdalnym

Rozpoczęcie posiedzenia 9.00  
Zakończenie posiedzenia 10.40

Posiedzenie Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty otworzyła, i prowadziła Przewodnicząca Komisji Monika Nikolajew, która była obecna w siedzibie Urzędu Gminy. W posiedzeniu, które odbyło się w trybie zdalnym, udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty obecnych było 6 członków komisji.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli zdalnie: Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur, Skarbnik Gminy Bernadeta Kubicka, Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska, Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak, Radny Grzegorz Stępień, Radca Prawny Krzysztof Judek oraz Kierownicy Referatów i Jednostek Organizacyjnych Gminy Stargard.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** odczytała zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia;
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 lutego 2021 r.;
3. Ocena funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich oraz przedszkoli na terenie gminy - Stanowisko komisji na sesję;
4. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 rok - Stanowisko komisji na sesję;
5. Sprawy różne;
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** wobec braku uwag poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zatwierdzenia porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 6 głosami „za” zatwierdziła porządek posiedzenia.

### **AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 lutego 2021r.**

**- Projekt Uchwały Nr XXIV/1/21 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 stycznia 2021r.**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** odczytała powyższy projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** wobec braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XXIV/1/21 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 stycznia 2021 r.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały Nr XXIV/1/21 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 stycznia 2021 r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- Projekt Uchwały Nr XXIV/2/21 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** odczytała powyższy projekt uchwały.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** poinformował, że po spotkaniu z Sołtysami, które odbyło się w dniu 19 lutego br. tj. w piątek, gdzie głównym tematem był fundusz sołecki, po wysłuchaniu i przeanalizowaniu argumentów Sołtysów obecnych na spotkaniu, podjął decyzję o zdjęciu ww. projektu uchwały z porządku obrad XXIV Sesji Rady Gminy.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** wobec braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XXIV/2/21 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały Nr XXIV/2/21 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 6 głosami „przeciw” negatywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- Projekt Uchwały Nr XXIV/3/21 w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych oraz zespołu szkolno-przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stargard**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** odczytała powyższy projekt uchwały.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że przedłożony projekt uchwały ma na celu zmianę obecnie obowiązującej sieci szkół. Wójt wyjaśnił, że przekształcenie polega na zmianie granic obwodów szkół, tj. przeniesienie z obwodu Szkoły Podstawowej w Grzędzicach do obwodu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sownie dwóch miejscowości tj. Żarowo i Lubowo. Kontynuując Wójt powiedział, że ta zmiana wynika z problemu z miejscem w szkole w Grzędzicach. Ponadto wyjaśnił, że do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sownie zapewniony jest transport autobusami MPK, następnie dodał, że decyzja o zapisaniu dziecka do szkoły w Sownie będzie po stronie rodziców.

**Radny Maciej Lipka** odnośnie projektu uchwały i zmiany obwodu szkoły powiedział, że po pierwsze powinno być przeprowadzone rozpoznanie wśród mieszkańców czy są zainteresowani przeniesieniem dzieci do obwodu szkoły w Sowinie. Następnie Radny odniósł się do rozbudowy szkoły w Sowinie i powiedział, że na moment planowania tej rozbudowy nie wzięto pod uwagę kwestii urbanistycznych. Radny dodał, że nie było uzgodnień ani dyskusji z Radnymi na temat wielkości tej szkoły i zakresu rozbudowy. Radny powiedział, że u podstaw tej uchwały leży zagęszczenie ilości dzieci w szkole w Grzędzicach i teoretyczne przeniesienie przyszłych uczniów, którzy dopiero rozpoczną swoją edukację do szkoły w Sowinie. Radny dodał, że należy kierować się zdaniem rodziców, w tym temacie, a następnie dodał, że kierunek funkcjonowania mieszkańców Żarowa i Lubowa to miasto Stargard i Szczecin. Radny powiedział, że w jego opinii uchwała nie rozładuje przepełnienia liczby uczniów w szkole w Grzędzicach nie poprawi frekwencji dzieci w Sowinie. Następnie dodał, że ta uchwała spowoduje, że rodzice zabiorą dzieci do szkół w Stargardzie, na czym straci szkoła w Sowinie, bo nie uzyska dzieci, rodzice stracą bo będą musieli dowozić dzieci do Stargardu, a Gmina straci subwencję, która związana jest z liczbą dzieci. W opinii Radnego ta uchwała powinna być skuteczna, przemyślana, a skutki tej uchwały będą odwrotne, ponieważ nie nastąpi przeniesienie dzieci z Grzędzic do Sowina. Radny zwrócił również uwagę, że dzieci z Żarowa i Lubowa w chwili obecnej dowozi autobus szkolny, którydalejbędzie jeździł ze względu na dzieci, które zostaną w szkole w Grzędzicach, a dodatkowo Gmina będzie musiała dofinansowywać transport autobusami MPK do Szkoły w Sowinie dla dzieci z tych miejscowości, w związku z tym zdublowane będą koszty transportu. Radny powiedział, że Zespół Szkolno-Przedszkolny, to nowoczesny budynek i dobrze przygotowana kadra pedagogiczna. W opinii Radnego, żeby zachęcić dzieci do zapisywania do Szkoły w Sowinie, należy znaleźć innerozwiązanie niż to proponowane uchwałą. Podjęcie tej uchwały w ocenie Radnego spowoduje, że dzieci z Żarowa i Lubowa, które chciałyby uczęszczać do Szkoły w Grzędzicach, będą w drugiej kolejności brane pod uwagę, żeby dostać się do szkoły w Grzędzicach. Podsumowując Radny powiedział, że nie było w tym temacie żadnych dyskusji, analiz czy ankiet z mieszkańcami Żarowa i Lubowa, a została wzięta pod uwagę czysta arytmetyka i ta uchwała będzie oddziaływała na szkodę dla mieszkańców i Gminy. Radny powiedział, że sugeruje, aby zaopiniować negatywnie tę uchwałę, a także aby negatywnie zagłosować nad tą uchwałą na sesji albo wycofanie tej uchwały z porządku obrad przez Wójta i przygotowanie sposobu rozwiązania problemu, jeżeli chodzi o szkołę w Sowinie, ale nie poprzez zabieranie dzieci ze szkoły w Grzędzicach.

**Radny Janusz Łojko** przedstawił swoją opinię do powyższego projektu uchwały i powiedział, że ta uchwała ma za zadanie wyeliminować dwuzmianowość szkoły w Grzędzicach, ze względu na zbyt dużą ilość dzieci w szkole. Radny zapytał czy ta zmiana nie przyniesie negatywnych skutków, polegających na przepisaniu dzieci do szkół w Stargardzie, następnie odniósł się do kwestii transportu i zapytał czy Gmina zapewni transport do szkoły w Sowinie? Podsumowując powiedział, że można rozważyć wprowadzenie tej uchwały na rok, żeby sprawdzić, czy zafunkcjonuje, a jeżeli to rozwiązanie nie zadziała, wrócić do poprzedniego systemu.

**Radny Maciej Lipka** odnośnie kwestii zmianowości w szkole, Radny przedstawił argumenty za dwuzmianowością. Następnie Radny zapytał czy do szkoły w Grzędzicach chodzą tylko dzieci z obwodu oraz czy dzieci z obwodu szkoły w Grzędzicach chodzą do innych szkół, tj. Kunowo czy Stargard. Radny zapytał czy są analizy odnośnie kwestii czy Gmina nie traci dzieci z obwodu? Ponadto Radny powiedział, że rozumie potrzebę zwiększenia liczby dzieci w SP Sowino, ale nie w taki sposób, jak zaproponowany tą uchwałą.

**Radna Agnieszka Bieniek** zwróciła uwagę na potrzebę rozbudowy szkoły w Grzędzicach. Następnie Radna zapytała czy ktoś konsultował zmianę obwodu z rodzicami dzieci, które uczęszczają do Grzędzic? Radna zauważyła, że można było zdalnie przeprowadzić

konsultacje z rodzicami z różnych rejonów, ponieważ nie ma pewności czy te dzieci, które obecnie chodzą do szkoły w Grzędzicach, nie opuszczą tej szkoły.

**Radny Maciej Lipka** zwrócił uwagę na potrzebę rozbudowy szkoły w Grzędzicach i powiedział, że najlepsze rozwiązanie to rozbudowa szkoły. Radny powiedział, że warto wziąć pod uwagę propozycję, którą przedstawiał Przewodniczący Rady Sebastian Janiak, a mianowicie wybudowanie innej nowej szkoły w nowej lokalizacji, np. w Żarowie, gdzie jest działka gminna. Ponadto warto zastanowić się nad odciążeniem szkoły w Grzędzicach np. poprzez istniejącą infrastrukturę budynków gminnych. Radny dodał, że w jego opinii nie ma analiz, nie ma konsultacji, dyskusji, ponadto w ocenie Radnego należy wrócić do dwóch kierunków SP Strachocin i równolegle SP Grzędzice, które potrzebują wsparcia.

**Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że więcej dzieci jest w Grzędzicach, a wybudowanie szkoły w Żarowie, wiązałoby się z dowożeniem dzieci z Grzędzic do Żarowa, co generowałoby kolejne koszty.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** wyjaśnił, że ta uchwała ma wyprzedzić fakt wprowadzenia dwuzmianowości w szkole w Grzędzicach, gdzie są zalecenia o nie wprowadzaniu dwuzmianowości. Następnie Przewodniczący powiedział, że w jego opinii na obszarze miejscowości Lipnik-Grzędzice-Żarowo powinna powstać szkoła, pomijając fakt ostatecznej lokalizacji, co jest kwestią dyskusyjną. Przewodniczący powiedział, że nie rozpoczęła się jeszcze rozbudowa Szkoły w Strachocinie, więc jest jeszcze czas, na podjęcie decyzji czy zostanie wybudowana nowa Szkoła w Strachocinie, czy nowa szkoła w innym miejscu. Następnie dodał, że należy zbadać demografię w obwodach szkoły w Strachocinie oraz szkoły w Grzędzicach. Przewodniczący powiedział, że jest jeszcze czas na podjęcie decyzji, jeżeli ktoś ma jakiś pomysł lub koncepcję w sprawie budowy innej szkoły, ponieważ prace w Strachocinie jeszcze się nie rozpoczęły. Następnie zapytał ile dzieci z Żarowa nie chodzi do Grzędzic tylko do Stargardu? Przewodniczący powiedział, że Wójt rozważa rozszerzenie sieci przedszkoli publicznych na terenie gminy, a w celu budowy przedszkola pod uwagę będzie brana działka w Grzędzicach, gdzie planowany był PSZOK czy sklep.

**Kierownik Ośrodka Administracyjnego Szkół Magdalena Ścieżor** przedstawiła dane liczbowe na temat ilości dzieci, które należą do obwodu szkoły w Grzędzicach, a mianowicie ogółem jest 261 dzieci z Grzędzic z czego 158, to dzieci uczęszczające do szkoły w Grzędzicach, natomiast 103 dzieci uczęszcza do szkół w Stargardzie. Następnie powiedziała, że do obwodu Szkoły w Grzędzicach z Lubowa i Żarowa należy 113 dzieci, natomiast do szkoły w Grzędzicach uczęszcza 29 dzieci, a 84 dzieci najprawdopodobniej uczęszcza do szkół w Stargardzie. Kierownik podkreśliła, że zmiana obwodu, będzie dotyczyła dzieci, które będą rekrutowane do szkoły.

**Radna Agnieszka Bieniek** w odniesieniu do słów Przewodniczącego Rady, na temat ewentualnego wybudowania przedszkola powiedziała, że Przewodniczący nie powinien mówić o pewnych sprawach, jeżeli nie ma konkretnych, ponieważ kolejny rąbek tajemnicy o przedszkolu, tak jak nt. PSZOK-u czy sklepu powoduje zamieszanie.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** wobec wyczerpania głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XXIV/3/21 w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych oraz zespołu szkolno-przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stargard.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały Nr XXIV/3/21 w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych oraz zespołu szkolno-przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stargard stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 3 głosami „przeciw”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” negatywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- Projekt Uchwały Nr XXIV/4/21 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stargard w 2021 roku**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** odczytała powyższy projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** wobec braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XXIV/4/21 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stargard w 2021 roku.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały Nr XXIV/4/21 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stargard w 2021 roku, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- Projekt Uchwały Nr XXIV/5/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Stara Dąbrowa a Gminą Stargard w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** odczytała powyższy projekt uchwały.

**Radny Grzegorz Stępień** odniósł się do partycypacji kosztów w zakresie transportu w sytuacji, kiedy transport realizowany jest wspólnie z inną gminą i powiedział, że Wójt na wczorajszym posiedzeniu Komisji odpowiedział, iż będzie rozmawiał z Prezesem MPK, a Radny zauważył, że w przypadku tych dwóch uchwał jest mowa o przewoźnikach prywatnych, w związku z tym Radny zasugerował, żeby podjąć rozmowy również z prywatnymi przewoźnikami, na temat partycypacji w kosztach. Następnie wyjaśnił, że w chwili obecnej np. Gmina Maszewo, gdzie autobus dojeżdża do Rożnowa, dopłaca tylko za 4 km, a za odcinek Stargard-Strumiany płaci Gmina Stargard, Radny dodał, że podobna sytuacja jest w przypadku realizacji kursów przez prywatnych przewoźników.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że jest umówiony na spotkanie z Prezesem MPK, ponadto poinformował o piśmie z MPK w sprawie transportu na terenie gminy Stargard od strony Żarowa przez Grzędzice do Stargardu i w drugą stronę. Następnie Wójt odniósł się do przedłożonych projektów uchwał, gdzie Porozumienia dotyczą dwóch gmin tj. Gminy Suchań i Stara Dąbrowa, i powiedział, że będzie jeszcze Porozumienie z Gminą Marianowo, co cieszy, gdyż będzie zorganizowany temat transportu zbiorowego w ramach funduszu autobusowego.

**Radny Maciej Lipka** odnośnie spotkania z Prezesem MPK, zwrócił się z prośbą w zakresie przedłużenia linii Lipnik-Grzędzice-Żarowo. Radny powiedział, że należy pamiętać o potrzebach mieszkańców miejscowości Smogolice, którzy zgłaszają, żeby linia do Żarowa była przedłużona do Smogolic. Radny podsumowując powiedział, że prosi o przeanalizowanie przedłużenia kursu z pętli Żarowo do Smogolic i powrót raz w kierunku do Grzędzic, a raz w kierunku Żarowo-ZCP.

**Radny Grzegorz Stępień** powiedział, że w chwili obecnej trwają konsultacje z mieszkańcami na temat transportu i z najczęściej zgłaszanych uwag, mieszkańcy ze Strumian, Smogolic i Sowna wskazują wydłużony czas dojazdu przez Poczernin, Lubowo, Rogowo, gdzie w opinii mieszkańców te kursy powodują wydłużenie czasu kursowania autobusu i dojazdu mieszkańców do Stargardu, a mieszkańcom zależy, żeby do miasta dojechać szybciej. Radny dodał, że Komisja doraźna zasugeruje wprowadzenie dodatkowej linii Żarowo-Smogolice-Sowno-Strumiany i obligatoryjnie do Grzędzic, chociaż dziwi Radnego, w jakim celu miałyby być połączenie Żarowo-Grzędzice, a następnie dodał, że to kwestia dyskusyjna, a osobną linię Żarowo-Lubowo-Rogowo-Poczernin, żeby ten autobus zakręcał w Siwkowie, jednak Radny powiedział, że to na razie jest tylko koncepcja, która nasuwa się po dotychczasowych wnioskach od mieszkańców.

**Radny Maciej Lipka** odniósł się do wypowiedzi Radnego Grzegorza Stępnia i powiedział, m.in. jeszcze raz o potrzebie mieszkańców Smogolic w zakresie wydłużenia linii autobusowej z Żarowa, a następnie odnośnie potrzeby kursu autobusu Żarowo-Grzędzice, powiedział, że wynika to z faktu, że na tej przestrzeni powstała zabudowa i mieszkańcy, którzy mieszkają na tym odcinku mają 1-1,5 km do przystanku, stąd ważne jest połączenie i powstanie przystanku, a inna kwestia połączenia odcinka Żarowo-Grzędzice linią autobusową i powstanie przystanku, to umożliwienie dojazdu dla mieszkańców do P&R, który ma powstać w Grzędzicach, a także dla dzieci uczęszczających do szkoły w Grzędzicach, co mogłoby zastąpić dowozy dzieci autobusami szkolnymi. Następnie Radny powiedział o kwestii przedłużenia kursu Żarowo-Smogolice, przedłużenia linii do Strumian, oraz iż należy pamiętać, że na tej trasie są jeszcze miejscowości, które również potrzebują transportu. Ponadto Radny powiedział, że mieszkańcy Rogowa zgłaszają potrzebę przystanku pomiędzy Żarowem a Smogolicami na wprost kładki. Następnie dodał, że kolejną kwestią, to przystanek pomiędzy Żarowem a Grzędzicami i w Żarowie na odcinku pomiędzy Żarowo a miasto Stargard.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** wobec wyczerpania głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XXIV/5/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Stara Dąbrowa a Gminą Stargard w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały Nr XXIV/5/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Stara Dąbrowa a Gminą Stargard w zakresie lokalnego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- Projekt Uchwały Nr XXIV/6/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania zakresu publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej pomiędzy Gminą Stargard a Gminą Suchań**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** odczytała powyższy projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** wobec braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XXIV/6/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania zakresu publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej pomiędzy Gminą Stargard a Gminą Suchań.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały Nr XXIV/6/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania zakresu publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej pomiędzy Gminą Stargard a Gminą Suchań stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

#### **- Projekt Uchwały Nr XXIV/7/21 w sprawiezmiian budżetu gminy na 2021 r.**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** odczytała powyższy projekt uchwały.

**Skarbnik Gminy Bernadeta Kubicka** omówiła projekt uchwały i wyjaśniła, jakie zmiany zostały ujęte w ww. projekcie uchwały, a mianowicie zwiększenie dochodów bieżących związanych z realizacją zadań własnych o kwotę 197 685 zł, następnie zmniejszenie wydatków budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych o kwotę 248 576 zł. Kontynuując Skarbnik powiedziała, że Gmina otrzymała zwiększenie o kwotę 192 125 zł, która dotyczy części oświatowej subwencji ogólnej, z przeznaczeniem m.in. na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w pięciu placówkach oświatowych, na łączną kwotę 39 500 zł, następnie Pani Skarbnik wymieniła przeznaczenie kwoty tej subwencji, na wydatki do szkół na terenie gminy Stargard, tj. na zakup wyposażenia do szkół kwota 51 000 zł, zakup środków dydaktycznych i książek na kwotę 13 900 zł, zakup energii elektrycznej 5000 zł, zakup usług remontowych na kwotę 26 725 zł oraz kwota 56 000 zł na zakup usług pozostałych do pięciu szkół. Następnie powiedziała, że Gmina otrzymała kwotę 4560 zł i jest to refundacja z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, która zostanie przeznaczona na szkolenie nauczycieli z ZSP w Sownie z wykorzystaniem technologii druku 3D. Następnie powiedziała, że 1000 zł, jest to wpłata w ramach darowizny dla SP Małkocin w związku ze zdobyciem grantu Nowej Ery w ogólnopolskim konkursie „Projektanci edukacji”, która zostanie przeznaczona na zakup materiałów na realizację konkursów szkolnych. Skarbnik kontynuując powiedziała, że kolejna zmiana to pomniejszenie kwoty i przeniesienie jej na inne paragrafy z tytułu zwiększenia wydatków na dotacje dla niepublicznych przedszkoli na terenie gminy Stargard i dotyczy zwiększenia wydatków na dzieci niepełnosprawne oraz na dzieci wymagające wspomaganie rozwoju, co dotyczy Niepublicznego Przedszkola w Lipniku.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** wobec braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XXIV/7/21 w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 r.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały Nr XXIV/7/21 w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 r. stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**AD 3. Ocena funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich oraz przedszkoli na terenie gminy**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** wobec braku pytań i głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała informację na temat *Ocena funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich oraz przedszkoli na terenie gminy* do zaopiniowania.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad przyjęciem informacji na temat *Ocena funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich oraz przedszkoli na terenie gminy* stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Komisja wyrażając swoje stanowisko powyższą informację przyjęła.

Informacja na temat *Ocena funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich oraz przedszkoli na terenie gminy* stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **AD 4. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 rok**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** wobec braku pytań i głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała informację na temat *Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 rok* do zaopiniowania.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad przyjęciem informacji na temat *Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 rok* stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Komisja wyrażając swoje stanowisko powyższą informację przyjęła.

Informacja na temat *Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 rok* stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **AD 5. Sprawy różne**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** otworzyła dyskusję w powyższym punkcie posiedzenia.

**Radny Maciej Lipka** w trakcie wypowiedzi poruszył kilka spraw, a mianowicie potrzebę przystanków pomiędzy Żarowem a Smogolicami, Żarowem a Stargardem oraz Grzędzicami a Żarowem. Ponadto odniósł się do sprawy posesjina wjeździe do Żarowa od strony Stargardu, przystanku, przejścia dla pieszych oraz oświetlenia, gdzie była odpowiedź Powiatu w tej sprawie. Radny przypomniał, że wskazywał na dalsze próby korespondencji z Powiatem i zapytał czy brane są pod uwagę inne rozwiązania w tej sprawie niż te, które Powiat wskazał w piśmie, następnie odniósł się do zmiany organizacji ruchu na tym odcinku, oświetlenia, gdzie było obiecane, że do jesieni będzie wykonane. Następnie Radny zwrócił uwagę na potrzebę oświetlenia w Żarowie, m.in. przejście Żarowo-Grzędzice, gdzie są dwa przejścia dla pieszych, które są nieoświetlone oraz przejścia dla pieszych na wjeździe do Żarowa od strony Stargardu, którego na chwilę obecną nie ma, a które jest konieczne, żeby powstało, tak jak potrzeba wykonania przejścia dla pieszych i przystanku w tym miejscu. Ponadto odniósł się do potrzeby wykonania oświetlenia w starej części Żarowa. Następnie powiedział o części Żarowa od strony ul. Reymonta w Stargardzie, gdzie chodzi o stan nawierzchni tej drogi, a także potrzebie doświetlenia tej części miejscowości. Radny powiedział, że w tym roku mieszkańcy tej części Żarowa zgłaszali, że ten odcinek nie był należycie odśnieżany. Radny dodał, że to pozostaje w kompetencji Wójta, aby sprawdzić czy usługa była wykonana zgodnie z umową. Radny powiedział, żeby zwrócić uwagę i przemyśleć na przyszły rok



czy nie podpisać porozumienia z miastem Stargard ze względu na spójność tego odcinka z siecią dróg miejskich na utrzymanie zimowe dróg.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odnośnie jakości wykonywania usługi odśnieżania, powiedział, że wpływ miała też dynamiczna zmiana pogody, następnie powiedział, że rozważy zawarcie porozumienia z miastem w zakresie utrzymania zimowego dróg na tym odcinku na terenie miejscowości Żarowo od strony ul. Reymonta w Stargardzie i pochyli się nad tym tematem, czy jest taka możliwość.

**Radna Agnieszka Bieniek** odnosząc się do tematu ewentualnej budowy przedszkola w Grzędzicach, o czym powiedział Przewodniczący Rady Sebastian Janiak, że Wójt przymierza się do zagospodarowania terenu przy ul. Lipowej pod budowę przedszkola gminnego, zapytała, jak to jest, że Gmina nie ma pieniędzy na rozbudowę szkoły w Grzędzicach, na rozbudowę szkoły w Strachocinie, która jest teraz realizowana, a ma pieniądze na budowę przedszkola gminnego? W związku z powyższym, Radna zapytała czy gmina ma pieniądze czy ich nie ma? Następnie Radna powiedziała, że w związku z tym, iż w chwili obecnej jest ładna pogoda, prosi żeby pracownicy Gminy wybrali się na drogi gminne, celem określenia stanu dróg gminnych, a także celem uwzględnienia kolejności napraw dróg, jak już warunki pogodowe na to pozwolą.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odnosząc się do kwestii pieniędzy, powiedział, że Radni wiedzą jak wygląda sytuacja, ponieważ uchwalany niedawno był budżet. Wójt powiedział, że prowadzi rozważania, analizy w zakresie punktów przedszkolnych i szkół, natomiast nie jest powiedziane, że w tej chwili powstanie przedszkole, to jest kwestia planów przyszłościowych, na tę chwilę brana jest pod uwagę koncepcja rozbudowy szkół. Następnie w kwestii dróg, Wójt powiedział, że sam przejechał przez miejscowości, a także polecił pracownikom wyjazd w teren, następnie dodał, że widzi potrzebę lustracji dróg gminnych, gdzie pogoda zimowa wpłynęła na stan dróg.

**Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że cieszy fakt, iż Wójt myśli o Gminie przyszłościowo. W ocenie Radnej słowa Przewodniczącego odnośnie przedszkola były niepotrzebne.

**Radny Grzegorz Stępień** zwrócił się z pytaniem do Kierownik OAS, żeby przedstawiła krótkie sprawozdanie, na jakim etapie jest sprawa i co w chwili obecnej dzieje się w sprawie nieprawidłowości wykrytych rok temu w OAS, ponadto, jakie czynności podjął Ośrodek w tej kwestii? Następnie dodał, że ostatnio Radny Krzysztof Kowalczyk podważył jego kompetencje dziennikarskie, ponieważ Radny chciał wrócić do tego tematu i nagłośnić go opinii publicznej i potrzebuje ogólnych informacji, co się dzieje w tej sprawie? W ocenie Radnego z uzyskanych przez niego informacji, sprawa, której dotyczy postępowanie w Prokuraturze odbiega od meritum. Kontynuując wyjaśnił, że rozmawiał z Kierownik OAS, żeby przedstawiła na sesji tę sprawę, jednak kierownik powiedziała, że odniesie się na posiedzeniu komisji.

**Kierownik Ośrodka Administracyjnego Szkół Magdalena Ścieżor** powiedziała, że w trakcie komisji zadzwonił do niej Radny Grzegorz Stępień w sprawie odniesienia się do nieprawidłowości w OAS. W związku z tym Pani Kierownik odniosła się do poruszonej przez Radnego Grzegorza Stępnia sprawy nieprawidłowości w OAS i nawiązując do użytego na czacie przez Radnego określenia „OASgate”, powiedziała, że nie akceptuje tego określenia, ponieważ są to nieprawidłowości stwierdzone przez biegłego rewidenta nad udzielaniem pożyczek mieszkaniowych, a nie afera. Kontynuując Kierownik odniosła się do stwierdzonych nieprawidłowości w pożyczkach udzielanych w OAS i wyjaśniła, jak wyglądała praca w tym zakresie przez ostatni rok. Następnie powiedziała, że osoby, które były odpowiedzialne za tę sytuację poniosły już konsekwencje. Kontynuując powiedziała, że temat nadgodzin poruszony przez Radnego Grzegorza Stępnia i temat nieprawidłowości w zakresie pożyczek, to są dwie różne sprawy, natomiast, jeżeli chodzi o nieprawidłowości w sprawie udzielania pożyczek, to sprawa jest zgłoszona do Prokuratury i toczy się w tej

sprawie postępowanie. Kierownik powiedziała, że przez rok pracowała nad sprawą, gdzie udało się odzyskać część pożyczek.

**Radna Agnieszka Bieniek** poinformowała o zniszczonej skrzynce gazowej koło przedszkola TPD w Grzędzicach.

#### **AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew podziękowała wszystkim za udział i o godzinie 10.40 zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji  
Socjalno-Porządkowej i Oświaty

Monika Nikolajew

Protokołowała:

Aleksandra Kowal